Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL CRMV-DF

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul, Brasília-DF – CEP: 70.303-900

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br

1

PORTARIA Nº 17, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

Altera a Portaria CRMV-DF Nº 16/2017 e exonera

empregados públicos de cargos em comissão do

CRMV-DF.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições lhe conferem no Regimento

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária – CRMV’s, baixado pela

Resolução nº. 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV);

CONSIDERANDO a Lei 9.784/1999 que estabelece normas básicas sobre o processo

administrativo no âmbito da administração pública direta e indireta, visando, em especial, à proteção

dos direitos dos administrados e ao melhor cumprimento dos fins da Administração;

CONSIDERANDO a natureza “ad nutum” dos cargos em comissão e, conforme

estabelece o art. 37, II, da CF/88, estes serem de livre nomeação e exoneração;

R E S O L V E:

  Art. 1º. Exonerar EDSON HERNANDES DOURADO, brasileiro, administrador,

inscrito no CRA-DF sob o n.º 23057, portador do R.G. n.º 1.840.775, SSP/DF, inscrito no CPF/MF

sob o n.º 877.638.201-59, do cargo em comissão de Assessor Administrativo do CRMV-DF.

Art. 2º. Exonerar WEBER TEIXEIRA DA SILVA NETO, brasileiro, advogado,

inscrito na OAB-DF sob o n.º 16.067, portador do R.G. n.º 1.407.646, SSP/DF, inscrito no CPF/MF

sob o n.º 635.689.851-87, do cargo em comissão de Assessor Jurídico do CRMV-DF.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Brasília-DF, 19 de dezembro de 2017.

Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz

Presidente do CRMV-DF

CRMV-DF Nº 1308

Méd. Vet. Roberto Gomes Carneiro

Secretário Geral do CRMV-DF

CRMV-DF N° 0667

http://www.crmvdf.org.br/